
!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#!$%&'()*'+,-).$'

/'+*,('!&)!&'()*'+,-).$'!&'(!0.$1)2().!0.34$,('

0.34$'!&)

1,$!*'$'&'55.!/,(!&)!1,3*+.

!"#$%$&%'()"*$%)*%'*$'+)*,%'-.$/.0%&*.$1'

'2'31"#4%'+#556*0%'2'

.667889:!+,5);)0,!&'()*'+,-).$'!2%0%!$+%!<#!&'(!=!1'55'3*+'!>?>?!@!,+5%!=>A!

0.33,!=BA!!'!,+5%!CDEA!0.33)!=!'!E!&'(!&%(21%!>"DF>???!'!11%33%))%

!""7'4$&)0)!1'55'3*+'!&4'3)(,/'$5)A'%661'.)1'C<:??'3.6*4%'8%6%'"1661'!"#$%$&19

:*8#64%$.';)181$4*<

+)1/*%' 6=.881)/%$&%'"1661' >.),%6*4?';)180)*441'"%66%'/*@1$41'"*8;.8*&*.$1'"*' 61@@1A'/1$$1).'.@@*'

0.$/.0%4*'%'81"#4%'*'-.$8*@6*1)*'-.,#$%6*9

*+,-,./,BC 0'&1!&$"'()00'&2#!

*+,-,./,DC 3!#)(($"*$)#(4$%$

*+,-,./,EC 5!&6$'11$"%'3#$)()

*+,-,./,FC 7'66'#$"(!#)&8'

*+,-,./,GC 3)#&'#2!&$"2'7$2)

'--,./,HC 01)9'&$&$"*'!('

'--,./,IC :4)#8!('"0$5!&)

'--,./,JC 0)##'"#!3)#1!

*+,-,./,KC 3$6;$66;$"5'11)!

*+,-,./,BLC 0'&1$"0)#%$!

*+,-,./,BBC %'()!11$"5'#1$&'

*+,-,./,BDC 9'33#$"0)#%$!

*+,-,./,BEC 4#'%'&$"%$'&6'#(!

+%)410*;%' *6'MN-O'3OP:OQ!:N('-(RST!UOA'&G%!*,+*)!H,.(.A! *6'V#%61';).//1"1'%66%'

)1"%&*.$1'"16';)181$41'/1)5%619

O881$".' 61@%61' *6' $#,1).' "1@6*' *$41)/1$#4*A' )$2! 1,$5.$)!,('11,$&+.! I! 1)$&,0.A!

%88#,1'6%';)18*"1$&%'1'"*0W*%)%'%;1)4%'6%'81"#4%';1)'6%'4)%44%&*.$1'"166=.@@144.'8.;)%'*$"*0%4.9

T.,*$%' 80)#4%4.)*' *' -.$8*@6*1)*<' 3.$0),55)! 2,*+)'('A! *.+'(()! H)'+(4)2)A!

4+,2,$)!2),$0,+(.



OGGETTO: Ratifica deliberazione G.C. nr. 83 del 04 Settembre 2020 – art. 42, comma 4°,  

e art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
�

IL CONSIGLIO COMUNALE 
�

� Il Sindaco Santoni illustra il punto. Premette che la Variazione al Bilancio Preventivo 

2020 assunto invia d’urgenza, tramite Deliberazione della Giunta Comunale, si è resa 

necessaria per permettere agli Uffici di assumere gli atti di impegno relativi ai servizi 

scolastici e per la sottoscrizione delle appendici ai contratti dei servizi di che trattasi in 

vigore, aggiornandoli con le regole previste nella normativa e nelle linee guida emanate per 

contenere l’emergenza sanitaria determinata dal Covid-19. 

 

 Il Sindaco prosegue sottolineando che di tratta di variazioni finanziariamente 

significative e che riguardano i servizi scolastici. 

Relativamente al trasporto scolastico, informa, che si è reso necessario implementarlo di un 

tragitto. Per la mensa si è reso indispensabile modificare l’organizzazione consolidata, 

prevedendo che la consumazione del pasto degli alunni della Scuola Primaria avvenga in 

due turni distinti con la previsione dell’igienizzazione fra un turno e l’altro. Infine per il 

servizio di refezione delle scuole dell’infanzia, per pranzando in un unico turno, c’è 

comunque bisogno di maggiore personale. 

 

 Il Consigliere Uragani chiede se con le variazione apportate alle modalità di fornitura 

dei servizi scolastici,  a seguito dell’emergenza sanitaria determinata dal COVID-19, le 

tariffe della mensa e del trasporto sono aumentate o sono rimaste quelle applicate 

dall’Unione dei Comuni. 

 

 Il Sindaco risponde che, a seguito dei provvedimenti adottati dall’Amministrazione 

con il regolamento a favore delle famiglie, per alcune di esse le tariffe sono diminuite, 

mentre per le altre sono rimaste le medesime in vigore lo scorso anno ed esclude l’aumento 

delle tariffe. 

 

 Ringrazia il Consigliere Delegato Davide Bernardoni, il Responsabile dell’Area, i 

suoi collaboratori per l’impegno ed il lavoro svolto per una riapertura delle scuole in 

sicurezza. 

 

 In assenza di interventi chiede il voto.�

� �

� PREMESSO CHE con propria deliberazione n. 8 in data 07.02.2020 e ss.mm.ii., è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020 -2022 (Art. 11 D.Lgs. n. 

118/2011); 

 

 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 04 Settembre  2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stata adottata la variazione in via d’urgenza al 

bilancio di previsione  dell’esercizio finanziario 2020, ai sensi del combinato disposto dagli 

artt. 42, comma 4, e 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

 DATO ATTO, che ai sensi della richiamata normativa: 



�     Le variazioni adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza devono essere ratificate, 

a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 

comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il 

predetto termine; 

�    In caso di mancata o parziale ratifica dei provvedimenti di variazione adottati 

dall’organo esecutivo in via d’urgenza, l’organo consiliare è tenuto ad adottare nei 

successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell’esercizio in 

corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti 

sulla base della deliberazione non ratificata; 

 

RICONOSCIUTI, con riferimento all’atto adottato dall’organo esecutivo, i requisiti 

d’urgenza, in relazione alla realizzazione degli interventi programmati ed alla necessità di 

far fronte alle nuove esigenze della gestione; 

 

 RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine perentorio 

per la prescritta ratifica, ai sensi della citata normativa; 

 

 VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 

D.Lgs. n. 267/00; 

 

 PRESO ATTO che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta 

Comunale è stato acquisito il parere favorevole: 

 

- Del Responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 

n. 267/00 

- Dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, 

comma 1, lett. b), del D.Lgs. n.  267/00; 

 

 RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di 

decadenza per la prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/00; 

 RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta 

Comunale nr. 83 del  04 Settembre 2020, avente ad oggetto “Variazione d’urgenza al 

bilancio di previsione 2020-2022 (Art. 175, comma 4, D.Lgs. 267/2000)”; 

 

VISTO il D.Lgs. N. 267/00; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

 ACQUISITI i pareri, resi ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs. n° 267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

 

PRESENTI N°   10     ASTENUTI Nessuno,        

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI  N° 10  FAVOREVOLI N° 10, CONTRARI Nessuno, 

espressi nei modi di legge 

 



DELIBERA 
�

1. Per i suesposti motivi, DI  RATIFICARE, ai sensi del combinato disposto degli artt. 

42, comma 4, e 175, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la deliberazione 

della Giunta Comunale n. 83 del 04 Settembre 2020, avente ad oggetto “Variazione di 

urgenza al Bilancio di previsione 2020-2022 (Art. 175, comma 4, D.Lgs. 267/2000)”,  

dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge, la quale allegata costituisce 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI APPROVARE, pertanto, le variazioni in via d’urgenza deliberate dall’organo 

esecutivo nel citato atto, che qui si intendono integralmente richiamate; 

 

3. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 

che con il provvedimento adottato in via d’urgenza dall’organo esecutivo sono stati 

rigorosamente rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio per la 

copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti; 

 

4. DI DICHIARARE il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE con 

separata, successiva e seguente  votazione:  VOTANTI  N°  10     FAVOREVOLI N°   

10, CONTRARI Nessuno, resa nei modi di legge a mente dell’art. 34 – 4° comma – 

del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
�

�

�



!"#$%&'%()*%)+#,#-&(

!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#!$%&'()*'+,-).$'

!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'("&&%

/)0$1,!2.30$,('

2.30$'!&)

4,$!*'$'&'11.!5,(!&)!4,3*+.

+--.//01' 5,+),-).$'! &)! 0+/'$-,! ,(! *)(,$2).! &)! 6+'5)4).$'!

787897877!:,+1%!;<=>!2.33,!?>!&%(/4%!7@<A7888B

%223455.220'67892/4:01

%;;<'C0,11+.!4'11'3*+'!&0'3)(,5'$1)>' 422.' 06.';<D#8' :.224'=484'

=0>9:42.?

@6.A74' 23088.6A4:B4' ;7' /9//.' 2.' C06>427/D' 56.8E67//.' ;4224' A7-.:/.' 2.-7824B70:.F'

A.::.60'0--7'E0:A0E4/7'7'E0>50:.:/7'24'G79:/4'=0>9:42.?

*+,-,./,HI 0'&1!&$"'()00'&2#! 3"04.5678

*+,-,./,JI 9!&:$'11$"%';#$)() 3"<47,-4.5678

*+,-,./,KI ;!#)(($"*$)#(=$%$ 3"'--,--8+,

*+,-,./,LI <'::'#$"(!#)&>' 3"'--,--8+,

*+,-,./,MI :'#!0$"(!#)&>' 3"'--,--8+,

@46/.E754' 72'!)="' N"G#"O%#)+'=+PQ,%&"F'&E%!*,+*)! 6,.(.>! 72' R942.'

560AA.;.'4224'6.;4B70:.';.2'56.8.:/.'A.6S42.?

"88.:;0' 2.-42.' 72' :9>.60' ;.-27' 7:/.6A.:9/7F' )$/! 4,$1.$)!,('44,$&+.! 9!

4)$&,2.>! 4889>.' 24' @6.87;.:B4' .' ;7ET7464' 45.6/4' 24' 8.;9/4' 5.6' 24' /64//4B70:.'

;.2230--.//0'80564'7:;7E4/0?



OGGETTO: 

Variazione di urgenza al bilancio di previsione 2020-2022 (art. 175, comma 4, D.Lgs. 

267/2000) 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 07.02.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 07.02.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 07.02.2020 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2020/2022 ed è stata disposta l’assegnazione 

delle risorse ai Responsabili di Area; 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 31.07.2020 si è 

proceduto alla revoca anticipata della Convenzione di funzione pubblica istruzione (organizzazione 

e gestione dei servizi scolastici lett. h) dell'art. 14, comma 27, del D.L.78/2010 e dei servizi 

connessi conferita all'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese, con decorrenza 01.08.2020; 

 

DATO ATTO che risulta quindi necessario aggiornare il Bilancio di previsione 2020-2022 

in funzione della re-internalizzazione dei servizi educativo scolastici; 

 PREMESSO altresì che l’Italia è interessata dall’emergenza sanitaria connessa alla 

diffusione del virus COVID-19, epidemia che sta colpendo duramente il Paese sia sotto il profilo 

sanitario che sotto il profilo economico;  

RICHIAMATI: 

- il protocollo di regolamentazione per la ristorazione scolastica in relazione al rischio 

COVID-19 trasmesso dalla Regione Emilia-Romagna in data 28.08.2020; 

- le linee guida del trasporto pubblico del ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le 

misure organizzative per il contenimento della diffusione del Covid-19 così come approvato 

in sede di Conferenza Unificata Stato-Regioni del 31.08.2020; 

che regolamentano l’avvio delle attività scolastiche previsto per il prossimo 14 settembre; 

  DATO ATTO che il Comune di San Benedetto Val di Sambro risulta beneficiario di un 

contributo alle biblioteche per l’acquisto di libri, misura sostegno dell’editoria libraria, erogato dal 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, facente parte del riparto del “fondo 

emergenze imprese e istituzioni culturali per € 5.000,95; 

DATO ATTO che entro il mese di settembre l’Ente deve procedere all’acquisto dei testi; 

 

RITENUTO necessario, con il presente provvedimento apportare al bilancio di previsione 

2020-2022 le variazioni in entrata ed in spesa funzionali all’avvio dei servizi scolastici e 

all’acquisto tempestivo di testi per le finalità sopra indicate; 

 

 RICHIAMATO l’art. 175 del d.lgs. 267/2000 ed in particolare:  

- il comma 1, secondo il quale “ll bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel 

corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che 



nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel 

documento”;  

- il comma 2, che attribuisce al Consiglio comunale la competenza ad adottare le variazioni di 

bilancio, salvo quelle previste ai commi 5-ter e 5-quater;  

- il comma 3, il quale prevede che le variazioni possono essere approvate fino al 30 

novembre, ad eccezione di quelle indicate al medesimo comma che possono essere 

approvate fino al 31 dicembre;  

- il comma 4, il quale prevede che “le variazioni di bilancio possono essere adottate 

dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di 

decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque 

entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;  

 

RICHIAMATO altresì l’art. 193, comma 1, il quale prevede che “Gli enti locali rispettano 

durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in 

bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le 

norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento agli equilibri di 

competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6”;  

 

VISTO il prospetto allegato sotto la lettera a) al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale, nel quale sono riportate le variazioni di competenza e di cassa al bilancio di 

previsione 2020-2022, annualità 2020, il prospetto allegato sotto la lettera b) nel quale sono 

riportate le variazioni di competenza per le annualità 2021 e 2022, le cui risultanze finali sono di 

seguito riepilogate:  

 
ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 

CO € 99.420,95  

CA € 99.420,95  

Variazioni in diminuzione 

CO  €. ______________ 

CA  €. ______________ 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 

CO  € 168.617,95 

CA  € 168.617,95 

Variazioni in diminuzione 

CO € 69.197,00  

CA € 69.197,00  

TOTALE A PAREGGIO  

CO € 168.617,95 € 168.617,95 

CA € 168.617,95 € 168.617,95 

 

 
ANNO 2021 

ENTRATA Importo Importo 



Variazioni in aumento CO € 185.500,00  

Variazioni in diminuzione CO  € 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  € 421.500,00 

Variazioni in diminuzione CO € 236.000,00  

TOTALE A PAREGGIO CO € 421.500,00 € 421.500,00 

 

 
ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO € 185.500,00  

Variazioni in diminuzione CO  € 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  € 421.500,00 

Variazioni in diminuzione CO € 236.000,00  

TOTALE A PAREGGIO CO € 421.500,00 € 421.500,00 

 

CONSIDERATO altresì necessario istituire appositi capitoli di bilancio:  

- Cap. 560/3 denominato “Trasferimento dallo Stato per sostegno all’editoria – Contributo 

alle biblioteche per acquisto libri”; 

- Cap. 565/0 denominato “Trasferimento dallo Stato per utilizzo refezione scolastica da parte 

del personale della scuola”; 

- Cap. 1107/0 denominato “Trasferimento da Comuni per gestione convenzionata mensa”; 

- Cap. 1108/0 denominato “Trasferimento da Comuni per gestione convenzionata trasporto”; 

- Cap. 1109/0 denominato “Trasferimento da città metropolitana  per trasporto scolastico”; 

- Cap. 1283/0 denominato “Proventi per i servizi di assistenza scolastica – Pre post scuola”; 

- Cap. 4401/0 denominato “Trasferimento a Comuni per servizi scolastici”; 

- Cap. 5599/60 denominato “Spese per ampliamento linee di trasporto”; 

- Cap. 4855/0 denominato “Spese per il servizio di pre post scuola – prestazione di servizi”; 

 

DATO ALTRESI’ ATTO i proventi da refezione scolastica e da trasporto scolastico sono 

poste soggette all’accantonamento al Fondo Crediti Dubbia Esigibilità; 

 

CONSIDERATO che dall’anno 2016 il servizio è stato conferito all’Istituzione dell’Unione 

dei Comuni dell’Appennino Bolognese e che per pertanto è stato preso come riferimento il dato 

relativo al fondo crediti dubbia esigibilità, così come da ultimo calcolato; 

 

RITENUTO tuttavia di procedere ad una stima prudenziale, anche in virtù delle difficoltà a 

ricostruire lo storico delle entrate in oggetto, e calcolare il Fondo Crediti Dubbia Esigibilità come 

segue: 

- entrate da refezione scolastica: percentuale di accantonamento pari al 30% delle entrate 

stimate; 



- entrate da trasporto scolastico: percentuale di accantonamento pari al 40% delle entrate 

stimate; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’incremento del Fondo Crediti Dubbia Esigibilità 

(capitolo 1200/0) per € 20.751,00 per l’anno 2020 e per € 49.500,00 per gli anni 2021 e 2022;  

 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere, sia in ordine alla variazione di bilancio che in 

ordine all’immediata eseguibilità della deliberazione, al fine di assicurare la tempestiva erogazione 

dei fondi;  
 �

 VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

• il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 ACQUISITI i pareri favorevoli, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono recepite, 

 

1. DI APPROVARE in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 267/2000, le 

variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2020-2022 annualità 2020 riportate nel 

prospetto allegato a) al presente provvedimento e le variazioni di competenza per le annualità 2021 

e 2022 riportate nel prospetto allegato b), le cui risultanze finali sono di seguito riepilogate:  

 
ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 

CO € 99.420,95  

CA € 99.420,95  

Variazioni in diminuzione 

CO  €. ______________ 

CA  €. ______________ 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 

CO  € 168.617,95 

CA  € 168.617,95 

Variazioni in diminuzione 

CO € 69.197,00  

CA € 69.197,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO € 168.617,95 € 168.617,95 



CA € 168.617,95 € 168.617,95 

 

 
ANNO 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO € 185.500,00  

Variazioni in diminuzione CO  € 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  € 421.500,00 

Variazioni in diminuzione CO € 236.000,00  

TOTALE A PAREGGIO CO € 421.500,00 € 421.500,00 

 

 
ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO € 185.500,00  

Variazioni in diminuzione CO  € 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  € 421.500,00 

Variazioni in diminuzione CO € 236.000,00  

TOTALE A PAREGGIO CO € 421.500,00 € 421.500,00 

 

 

2. DI DARE ATTO del permanere:  

- degli equilibri di bilancio, ai sensi degli artt. 162, comma 6 e 193 del d.lgs. 267/2000, come 

risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera c) quale parte integrante e sostanziale;  

- degli equilibri di cassa, in quanto viene garantito un fondo finale di cassa non negativo;  

 

3.  DI SOTTOPORRE il presente provvedimento al Consiglio comunale per la ratifica entro 

il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, 

comma 4, del d.lgs. 267/2000;  

 

4. DI ISTITUIRE i suddetti capitoli di entrata e di spesa sui quali allocare le risorse in 

oggetto; 

 

5. DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’organo di revisione ai fini 

dell’acquisizione del relativo parere da rendere prima della ratifica da parte del Consiglio 

comunale;   

 



6. DI DICHIARARE il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, con separata, 

successiva ed UNANIME votazione resa nei modi di legge a mente dell’art. 34 – 4° comma – del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 5°VARGC DEL 04/09/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 560 3
TRASFERIMENTO DALLO STATO PER SOSTEGNO ALL'EDITORIA - CONTRIBUTO ALLE
BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI

0,00 5.000,95

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.000,95

E 565 0
TRASFERIMENTO DALLO STATO PER UTILIZZO REFEZIONE SCOLASTICA DA PARTE DEL
PERSONALE DELLA SCUOLA

0,00 5.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.000,00

E 770 0
TRASFERIMENTO REGIONALE IN MATERIA DI DIRITTO ALLO STUDIO COMPRESA FORNITURA
GRATUITA LIBR

0,00 3.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 3.500,00

E 1107 0 TRASFERIMENTO DA COMUNI PER GESTIONE CONVENZIONATA MENSA 0,00 250,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 250,00

E 1109 0 TRASFERIMENTO DA CITTA' METROPOLITANA PER TRASPORTO SCOLASTICO 0,00 21.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 21.500,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 35.250,95 0,00 35.250,95

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1280 0 PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA - REFEZIONE 0,00 49.170,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 49.170,00

E 1281 0 PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA - TRASPORTO 0,00 15.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 15.000,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 64.170,00 0,00 64.170,00

TOTALE ENTRATA 0,00 99.420,95 0,00 99.420,95

USCITA

04.06.1 Servizi ausiliari all�istruzioneCOD BIL

U 4400 0
TRASFERIMENTO ALL'ISTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE
PER SERVIZI EDUCATIVI E FUNZIONE PUBBLICA ISTRUZIONE

178.609,84 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-69.197,00 109.412,84

Pag. 104/09/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 5°VARGC DEL 04/09/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 4401 0 TRASFERIMENTO A COMUNI PER SERVIZI SCOLASTICI 0,00 266,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 266,00

U 4555 0 SPESE PER LA GESTIONE DEI TRASPORTI SCOLASTICI - PRESTAZIONI DI SERVIZI 0,00 63.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 63.000,00

U 4655 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESTAZIONI DI SERVIZI 0,00 64.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 64.000,00

U 4820 0 APPROVAZIONE PROGETTI DI QUALIFICAZIONE SCOLASTICA - PRESTAZIONE DI SERVIZI. 0,00 4.800,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.800,00

U 4888 0 EROGAZIONE CONTRIBUTI DIRITTO ALLO STUDIO. 0,00 8.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 8.500,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all�istruzione 178.609,84 140.566,00 -69.197,00 249.978,84

05.01.1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.COD BIL

U 5025 0 SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE BIBLIOTECHE - ACQUISTO DI BENI. 327,64 5.000,95

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.328,59

05.01.1 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 327,64 5.000,95 0,00 5.328,59

10.02.1 Trasporto pubblico localeCOD BIL

U 5599 60 SPESE PER AMPLIAMENTO LINEE DI TRASPORTO 0,00 2.300,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 2.300,00

10.02.1 TOTALE Trasporto pubblico locale 0,00 2.300,00 0,00 2.300,00

20.02.1 Fondo crediti di dubbia esigibilitàCOD BIL

U 1200 0 FONDO SVALUTAZIONE CREDITI - FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE (FCDDE) 135.364,03 20.751,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 156.115,03

20.02.1 TOTALE Fondo crediti di dubbia esigibilità 135.364,03 20.751,00 0,00 156.115,03

TOTALE USCITA 314.301,51 168.617,95 -69.197,00 413.722,46

69.197,00-69.197,00DIFFERENZE

Pag. 204/09/2020 - GIULIA



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 5°VARGC DEL 04/09/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 560 3
TRASFERIMENTO DALLO STATO PER SOSTEGNO ALL'EDITORIA - CONTRIBUTO ALLE
BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI

0,00 5.000,95

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.000,95

E 565 0
TRASFERIMENTO DALLO STATO PER UTILIZZO REFEZIONE SCOLASTICA DA PARTE DEL
PERSONALE DELLA SCUOLA

0,00 5.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.000,00

E 770 0
TRASFERIMENTO REGIONALE IN MATERIA DI DIRITTO ALLO STUDIO COMPRESA FORNITURA
GRATUITA LIBR

0,00 3.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 3.500,00

E 1107 0 TRASFERIMENTO DA COMUNI PER GESTIONE CONVENZIONATA MENSA 0,00 250,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 250,00

E 1109 0 TRASFERIMENTO DA CITTA' METROPOLITANA PER TRASPORTO SCOLASTICO 0,00 21.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 21.500,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 35.250,95 0,00 35.250,95

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1280 0 PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA - REFEZIONE 2.195,00 49.170,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 51.365,00

E 1281 0 PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA - TRASPORTO 2.075,00 15.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 17.075,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 4.270,00 64.170,00 0,00 68.440,00

TOTALE ENTRATA 4.270,00 99.420,95 0,00 103.690,95

USCITA

04.06.1 Servizi ausiliari all�istruzioneCOD BIL

U 4400 0
TRASFERIMENTO ALL'ISTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE
PER SERVIZI EDUCATIVI E FUNZIONE PUBBLICA ISTRUZIONE

197.697,50 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-69.197,00 128.500,50

Pag. 104/09/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2020 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 5°VARGC DEL 04/09/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 4401 0 TRASFERIMENTO A COMUNI PER SERVIZI SCOLASTICI 0,00 266,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 266,00

U 4555 0 SPESE PER LA GESTIONE DEI TRASPORTI SCOLASTICI - PRESTAZIONI DI SERVIZI 0,00 63.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 63.000,00

U 4655 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESTAZIONI DI SERVIZI 0,00 64.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 64.000,00

U 4820 0 APPROVAZIONE PROGETTI DI QUALIFICAZIONE SCOLASTICA - PRESTAZIONE DI SERVIZI. 0,00 4.800,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.800,00

U 4888 0 EROGAZIONE CONTRIBUTI DIRITTO ALLO STUDIO. 2.837,77 8.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 11.337,77

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all�istruzione 200.535,27 140.566,00 -69.197,00 271.904,27

05.01.1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.COD BIL

U 5025 0 SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLE BIBLIOTECHE - ACQUISTO DI BENI. 327,64 5.000,95

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.328,59

05.01.1 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 327,64 5.000,95 0,00 5.328,59

10.02.1 Trasporto pubblico localeCOD BIL

U 5599 60 SPESE PER AMPLIAMENTO LINEE DI TRASPORTO 0,00 2.300,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 2.300,00

10.02.1 TOTALE Trasporto pubblico locale 0,00 2.300,00 0,00 2.300,00

20.02.1 Fondo crediti di dubbia esigibilitàCOD BIL

U 1200 0 FONDO SVALUTAZIONE CREDITI - FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE (FCDDE) 0,00 20.751,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 20.751,00

20.02.1 TOTALE Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 20.751,00 0,00 20.751,00

TOTALE USCITA 200.862,91 168.617,95 -69.197,00 300.283,86

69.197,00-69.197,00DIFFERENZE

Pag. 204/09/2020 - GIULIA



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2020, ANNO 2021 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 5°VARGC DEL 04/09/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 565 0
TRASFERIMENTO DALLO STATO PER UTILIZZO REFEZIONE SCOLASTICA DA PARTE DEL
PERSONALE DELLA SCUOLA

0,00 5.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.000,00

E 770 0
TRASFERIMENTO REGIONALE IN MATERIA DI DIRITTO ALLO STUDIO COMPRESA FORNITURA
GRATUITA LIBR

0,00 3.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 3.500,00

E 1107 0 TRASFERIMENTO DA COMUNI PER GESTIONE CONVENZIONATA MENSA 0,00 4.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.500,00

E 1109 0 TRASFERIMENTO DA CITTA' METROPOLITANA PER TRASPORTO SCOLASTICO 0,00 21.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 21.500,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 34.500,00 0,00 34.500,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1280 0 PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA - REFEZIONE 0,00 105.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 105.000,00

E 1281 0 PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA - TRASPORTO 0,00 45.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 45.000,00

E 1283 0 PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA - PRE POST SCUOLA 0,00 1.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.000,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 151.000,00 0,00 151.000,00

TOTALE ENTRATA 0,00 185.500,00 0,00 185.500,00

USCITA

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4265 0 CONTRIBUTO ALL' ISTITUTO COMPRENSIVO DI S.BENEDETTO VAL DI SAMBRO 0,00 2.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 2.000,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

04.06.1 Servizi ausiliari all�istruzioneCOD BIL

Pag. 104/09/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2021 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 5°VARGC DEL 04/09/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 4400 0
TRASFERIMENTO ALL'ISTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE
PER SERVIZI EDUCATIVI E FUNZIONE PUBBLICA ISTRUZIONE

178.609,84 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-178.609,84 0,00

U 4401 0 TRASFERIMENTO A COMUNI PER SERVIZI SCOLASTICI 0,00 1.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.500,00

U 4555 0 SPESE PER LA GESTIONE DEI TRASPORTI SCOLASTICI - PRESTAZIONI DI SERVIZI 0,00 150.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 150.000,00

U 4655 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESTAZIONI DI SERVIZI 0,00 150.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 150.000,00

U 4820 0 APPROVAZIONE PROGETTI DI QUALIFICAZIONE SCOLASTICA - PRESTAZIONE DI SERVIZI. 0,00 45.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 45.000,00

U 4821 0
TRASFERIMENTO ALL' UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER SERVIZIO DI
INTEGRAZIONE SCOLASTICA

58.525,56 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-57.390,16 1.135,40

U 4855 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI PRE POST SCUOLA - PRESTAZIONE DI SERVIZI 0,00 10.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 10.000,00

U 4888 0 EROGAZIONE CONTRIBUTI DIRITTO ALLO STUDIO. 0,00 8.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 8.500,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all�istruzione 237.135,40 365.000,00 -236.000,00 366.135,40

10.02.1 Trasporto pubblico localeCOD BIL

U 5599 60 SPESE PER AMPLIAMENTO LINEE DI TRASPORTO 0,00 5.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.000,00

10.02.1 TOTALE Trasporto pubblico locale 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

20.02.1 Fondo crediti di dubbia esigibilitàCOD BIL

U 1200 0 FONDO SVALUTAZIONE CREDITI - FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE (FCDDE) 139.259,26 49.500,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 188.759,26

20.02.1 TOTALE Fondo crediti di dubbia esigibilità 139.259,26 49.500,00 0,00 188.759,26

TOTALE USCITA 376.394,66 421.500,00 -236.000,00 561.894,66

236.000,00-236.000,00DIFFERENZE

Pag. 204/09/2020 - GIULIA



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2020, ANNO 2022 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 5°VARGC DEL 04/09/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 565 0
TRASFERIMENTO DALLO STATO PER UTILIZZO REFEZIONE SCOLASTICA DA PARTE DEL
PERSONALE DELLA SCUOLA

0,00 5.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.000,00

E 770 0
TRASFERIMENTO REGIONALE IN MATERIA DI DIRITTO ALLO STUDIO COMPRESA FORNITURA
GRATUITA LIBR

0,00 3.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 3.500,00

E 1107 0 TRASFERIMENTO DA COMUNI PER GESTIONE CONVENZIONATA MENSA 0,00 4.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.500,00

E 1109 0 TRASFERIMENTO DA CITTA' METROPOLITANA PER TRASPORTO SCOLASTICO 0,00 21.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 21.500,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 34.500,00 0,00 34.500,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1280 0 PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA - REFEZIONE 0,00 105.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 105.000,00

E 1281 0 PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA - TRASPORTO 0,00 45.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 45.000,00

E 1283 0 PROVENTI PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA - PRE POST SCUOLA 0,00 1.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.000,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 151.000,00 0,00 151.000,00

TOTALE ENTRATA 0,00 185.500,00 0,00 185.500,00

USCITA

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4265 0 CONTRIBUTO ALL' ISTITUTO COMPRENSIVO DI S.BENEDETTO VAL DI SAMBRO 0,00 2.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 2.000,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

04.06.1 Servizi ausiliari all�istruzioneCOD BIL

Pag. 104/09/2020 - GIULIA



ESERCIZIO 2020, ANNO 2022 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 5°VARGC DEL 04/09/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 4400 0
TRASFERIMENTO ALL'ISTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE
PER SERVIZI EDUCATIVI E FUNZIONE PUBBLICA ISTRUZIONE

178.609,84 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-178.609,84 0,00

U 4401 0 TRASFERIMENTO A COMUNI PER SERVIZI SCOLASTICI 0,00 1.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.500,00

U 4555 0 SPESE PER LA GESTIONE DEI TRASPORTI SCOLASTICI - PRESTAZIONI DI SERVIZI 0,00 150.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 150.000,00

U 4655 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESTAZIONI DI SERVIZI 0,00 150.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 150.000,00

U 4820 0 APPROVAZIONE PROGETTI DI QUALIFICAZIONE SCOLASTICA - PRESTAZIONE DI SERVIZI. 0,00 45.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 45.000,00

U 4821 0
TRASFERIMENTO ALL' UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE PER SERVIZIO DI
INTEGRAZIONE SCOLASTICA

58.525,56 0,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

-57.390,16 1.135,40

U 4855 0 SPESE PER IL SERVIZIO DI PRE POST SCUOLA - PRESTAZIONE DI SERVIZI 0,00 10.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 10.000,00

U 4888 0 EROGAZIONE CONTRIBUTI DIRITTO ALLO STUDIO. 0,00 8.500,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 8.500,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all�istruzione 237.135,40 365.000,00 -236.000,00 366.135,40

10.02.1 Trasporto pubblico localeCOD BIL

U 5599 60 SPESE PER AMPLIAMENTO LINEE DI TRASPORTO 0,00 5.000,00

AG00 AREA 1 - AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 5.000,00

10.02.1 TOTALE Trasporto pubblico locale 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

20.02.1 Fondo crediti di dubbia esigibilitàCOD BIL

U 1200 0 FONDO SVALUTAZIONE CREDITI - FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE (FCDDE) 139.259,26 49.500,00

SF00 AREA 2 - CONTABILITA'/BILANCIO

0,00 188.759,26

20.02.1 TOTALE Fondo crediti di dubbia esigibilità 139.259,26 49.500,00 0,00 188.759,26

TOTALE USCITA 376.394,66 421.500,00 -236.000,00 561.894,66

236.000,00-236.000,00DIFFERENZE

Pag. 204/09/2020 - GIULIA



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

637.602,89Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

55.758,24 50.112,60 50.112,60

4.383.376,79 4.238.878,91 4.238.878,91

0,00 0,00 0,00

4.200.535,78 4.009.695,42 4.003.321,22

50.112,60 50.112,60 50.112,60

156.115,03 188.759,26 188.759,26

0,00 0,00 0,00

115.139,25 209.296,09 215.670,29

123.460,00 70.000,00 70.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche
( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 

TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

70.000,00 70.000,00 70.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 53.460,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 106.920,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 240.903,88 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

2.574.252,99 711.000,00 711.000,00

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  

dei prestiti da amministrazioni pubbliche 
( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 131.752,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili ( + )
70.000,00 70.000,00 70.000,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 2.806.864,87 781.000,00 781.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -106.920,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 53.460,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

131.752,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 131.752,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

106.920,00

0,00

106.920,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 

l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 

aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 

dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell�equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell�utilizzo dell�avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle

Pag. 3



!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#$%&'()

*+%',&%&(&--"'.+/'()'*+#,0"

!"#$"%$&'()*$)+#,('%")"-).$-"'/$&)*$)0#(1$2$&'()343453433)6"#78)9:;<)/&==")><)?8@,28)3A:B3444C

D#&0&27")*$)*(-$.(#"%$&'()E8F8)"*)&,,(77&G

D"#(#()*$)#(,&-"#$7H)7(/'$/")"77(27"'7()-")#(,&-"#$7H)()-")/&##(77(%%")*(--I"%$&'()"==$'$27#"7$1"8

J-)2&77&2/#$77&<) $')K+"-$7H)*$)L(20&'2".$-()*$)M#("<)"$)2('2$)*(--N"#78)>O</&==")9<)()9>:).$2<)/&=="9)*(-)

P8Q8)"00#&1"7&)/&')?8@,28)9R84R83444<)'8)3A:<)(20#$=()DMLSLS)TM!ULS!U@S)$')&#*$'()"--")#(,&-"#$7H)

7(/'$/")()"--")/&##(77(%%")"==$'$27#"7$1")*(--")0#&0&27")*$)0#&11(*$=('7&)$'*$/"7&)$')&,,(77&8

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

J@)LSWDUXWMYJ@S)?J)MLSM

E$+-$")F(-2")XM@?J

@Z<)4>84O83434

D"#(#()*$)#(,&-"#$7H)/&'7".$-()"77(27"'7()-")#(,&-"#$7H)/&'7".$-()*(--")0#&0&27")*$)*(-$.(#"%$&'(8

J-) 2&77&2/#$77&<) $') K+"-$7H) *$) LSWDUXWMYJ@S)MLSM)FUXPMYJ@JPMI) S) YJ@MXFJU<) "$) 2('2$) *(--N"#78)

>O</&==") 9<) () 9>:) .$2<) /&=="9) *(-)P8Q8) "00#&1"7&) /&')?8@,28) 9R84R83444<) '8) 3A:<(20#$=() DMLSLS)

TM!ULS!U@S)$')&#*$'()"--")#(,&-"#$7H)/&'7".$-()*(--")0#&0&27")*$)0#&11(*$=('7&)$'*$/"7&)$')&,,(77&8

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

J@)LSWDUXWMYJ@S)MLSM)FUXPMYJ@JPMI)S)YJ@MXFJU@Z<)4>84O83434

E$+-$")F(-2")XM@?J



!"#$%"&'()$*+,'(-./*+'#"

+0(12(345(678698:6:6

;<=><?>@A4(3>(B=C4A?<(<5(D>5<AE>@(3>(F=4G>H>@A4(:6:6I:6::(J<=K0(LMNO(E@PP<(7O(!0#CH0(:QM8:666R

!""#$$!%

!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

-./*+"(!$

S'+(%"+"!",,.(;'#(!$(S'/%&.

$#(S$+!'-. $#(;$-"(S")&",'&$.(-./*+'#"

$+)(S'+,.+$('#"SS'+!&. !&0(%'&%$(T'.#.

.12345671& 891:1771& ;6& 19;<;6=>5& ;6?194=7;21& 5& ?;94=71& :;<;7=>45675& =;& @56@;& :5>>%=97A& BC& :5>& D!1:;25&

:5>>%=44;6;@79=E;165&:;<;7=>5D&F.A,5<AG1&HBIBCCJKA

U$&/',. U$&/',.

&'(()*+,--.)/,()+'+0)(()01.2(()3



!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#$%&'()

*+%',&%&(&--"'.+/'()'*+#,0"

!"#$%$&"'()*$+),"-$./)'0121'/,1'34'()*'5'6)##)7+,)'8989':'",#1'58;'&.77"'5<;'')'",#1'=>?;'&.77$'5')'?'()*'

@1AB61'8C>D8999')'661771$$1

E,.F.6#"'($'()*$+),"-$./)'2121'"('.BB)##.G

E",),)'($',)B.*",$#H'#)&/$&"'"##)6#"/#)'*"',)B.*",$#H')'*"'&.,,)##)--"'()**I"-$./)'"77$/$6#,"#$J"1

K*'6.##.6&,$##.;' $/'LM"*$#H'($'!)6F./6"+$*)'($'N,)";'"$'6)/6$'()**O",#1'5P;&.77"'=;')'=5>'+$6;'&.77"='()*'

Q1R1'"FF,.J"#.'&./'@1AB61'=319318999;'/1'8C>;')6F,$7)'EN!S!S'TNUV!SUVAS'$/'.,($/)'"**"',)B.*",$#H'

#)&/$&"')'"**"'&.,,)##)--"'"77$/$6#,"#$J"'()**"'F,.F.6#"'($'F,.JJ)($7)/#.'$/($&"#.'$/'.BB)##.1

WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

KA'!SXEVYXNZKAS'@K'N!SN

0$M*$"'2)*6"'YNA@K

A[;'9P19P18989

E",),)'($',)B.*",$#H'&./#"+$*)'"##)6#"/#)'*"',)B.*",$#H'&./#"+$*)'()**"'F,.F.6#"'($'()*$+),"-$./)1

K*' 6.##.6&,$##.;' $/' LM"*$#H' ($' !SXEVYXNZKAS'N!SN'2VYQNZKAKQNI' S' ZKANY2KV;' "$' 6)/6$' ()**O",#1'

5P;&.77"' =;' )' =5>' +$6;' &.77"=' ()*'Q1R1' "FF,.J"#.' &./'@1AB61' =319318999;' /1' 8C>;)6F,$7)' EN!S!S'

TNUV!SUVAS'$/'.,($/)'"**"',)B.*",$#H'&./#"+$*)'()**"'F,.F.6#"'($'F,.JJ)($7)/#.'$/($&"#.'$/'.BB)##.1

WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

WWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWW

KA'!SXEVYXNZKAS'N!SN'2VYQNZKAKQNI'S'ZKANY2KVA[;'9P19P18989

0$M*$"'2)*6"'YNA@K



!"#$%"&'()*+,$-#$*()*./+'#"

+0(12(345(667897:8:8

&;<=>=?;(345=@4A;B=CD4(-0)0(DA0(E2(345(F(G4<<4H@A4(:8:8(I(;A<0(F:J(?CHH;(FKJ((4(;A<0(6LMJ(?CHH=(F(

4(M(345(!0#NG0(:1L7:888(4(GG0HH0==0

!""#$$!%

!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

)*./+"(!$

,'+(%"+"!"OO*(P'#(!$(,'.%&*

$#(,$+!')* $#(P$)"(,"-&"O'&$*()*./+'#"

$+-(,'+O*+$('#",,'+!&* !&0(%'&%$(Q'*#*

.12345671& 891:1771& ;6& 19;<;6=>5& ;6?194=7;21& 5& ?;94=71& :;<;7=>45675& =;& @56@;& :5>>%=97A& BC& :5>& D!1:;25&

:5>>%=44;6;@79=E;165&:;<;7=>5D&F.A,5<AG1&HBIBCCJKA

R$&.'O* R$&.'O*

&'(()*+,--.)/,()+'+0)(()01.2(()3


